令 和 4 年 9 月 吉 日

会 員 各 位

    主催 一般社団法人日本応用地質学会中部支部

                                      共催  北陸地盤工学研究会

                   後援  一般社団法人中部地質調査業協会

                                      後援  公益社団法人地盤工学会中部支部

                   後援  一般社団法人日本地質学会中部支部

「⼩松の⽯⽂化」現地⾒学会のご案内
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび、標記の現地見学会を北

陸地盤工学研究会様と共同で企画いたしましたのでお知らせいたします。

現地見学会では、小松市埋蔵文化財センターの樫田誠専門官のご講演を頂いたあとに、

現地見学を行います。樫田専門官には現地見学にもご同行頂ける予定です。さらに、金沢

大学の塚脇真二教授にもご同行頂きます。

貴重な機会ですので、ふるってご参加ください。

記

日  時：令和4年10月1日(土) 13:30～17:30【雨天決行】

場  所：小松市内（図-1参照）

集合時間：（Ａ）13：00 （Ｂ）12：20

集合場所：（Ａ）小松駅東出口乗降場（図-2参照）

マイクロバスに乗り合わせて現場に向かいます。

（Ｂ）白山市役所駐車場（図-3参照）

マイクロバスに乗り合わせて現場（小松駅経由）に向かいます。

行  程：①13:30～14:15 小松市埋蔵文化財センター（樫田先生のご講演）

②14:30～15:00 遊泉寺銅山跡

③15:20～15:50 観音下石切場

④16:00～16:30 尾小屋鉱山資料館

⑤17:30頃  小松駅 解散

現地案内：小松市埋蔵文化財センター 樫田誠専門官

金沢大学 塚脇真二教授

定  員：20名（先着順）

参 加 費（各施設入場料含む）：会員・後援団体会員：1,000円、学生：無料

そ の 他：長靴やﾍﾙﾒｯﾄは必要ありませんが、汚れても良い服装･靴でお願いします。

※  マスク着用、事前の体調確認をお願いします

申込み先：下記の申込フォームからお申し込み下さい。

申込フォーム URL：

    https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScG5bXV3Kug9XZ43EREHyFtGioFx6sXWHqJ5mzs1dplBYA7HQ/viewform?usp=sf_link

申込み期限：9 月 28 日(水)

以 上

【お問い合せ先】

応用地質学会中部支部事務局

サンコーコンサルタント(株)

名古屋支店気付 担当 赤嶺

TEL:052-228-6132

Email: jges7chubu@gmail.com

図-1 現場見学会案内図

小松市埋蔵文化財センターでは、当日（10/1）

秋季特別展「ヒトとモノ、ワザが動く～拠点をつなぐ道・国府所在地の源流～」

が開催される予定ですので、観覧を予定しています。

図-2 集合場所（Ａ）小松駅東出口乗降場

図-3 集合場所（Ｂ）白山市役所駐車場

小松駅東出口乗降場

13:00 集合

白山市役所駐車場

12:20 集合